
Contacto

Teléfono 928861904
Correo Electrónico contratacion@laoliva.es

Dirección Postal

Emilio Castellot, 2
(35640) La Oliva España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO 03/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 15:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Oliva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jd3EQUw%2BwbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del Plan de Accesibilidad de Corralejo. - Itinerario 5A, Calle
Pizarro, Acceso a Plaza de La Molina. - Itinerario 10, Calle Juan Sebastián El Cano, Acceso a Casa del
Mar. - Itinerario 5D, Calle Malpais, Acceso a Instalaciones Deportivas.

Valor estimado del contrato 444.585,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 475.706,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.585,33 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233270 - Trabajos de pintura de superficies de aparcamiento.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2018 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jd3EQUw%2BwbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af062ce6-a05e-4e12-b24f-616b9e36a506


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Itinerario 5A, Calle Pizarro, Acceso a Plaza de La Molina.

Presupuesto base de licitación
Importe 159.035,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.631,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS PÚBLICAS CANARIAS S.L.
NIF B76140953
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.802,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.098,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO: Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras del “PLAN
DE ACCESIBILIDAD DE CORRALEJO, MUNICIPIO DE LA OLIVA” tal como
se indica a continuación:

LOTE I: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:132.802,45.-€
IGIC: 9.296,17.- €

LOTE II: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:146.094,96.-€
IGIC: 10.226,65.- €

LOTE III: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:118.339,58.-€
IGIC: 8.283,77.- €

Su ejecución se realizará con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, y al proyecto de dicha obra.
SEGUNDO: Notificar la presente resolución a la empresa adjudicataria Obras
Públicas Canarías, S.L., para que en el plazo de quince (15) días hábiles contados desde el día siguiente a la notificación



Precio de la oferta más baja 132.802,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.443,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

de la resolución de la adjudicación, se proceda a la formalización del correspondiente contrato.
TERCERO: Notificar la presente resolución al resto de las empresas licitadoras
y dar traslado de la misma a la Intervención de Fondos, al Técnico Urbanismo Felix Montelongo, responsable del contrato,
a los efectos pertinentes.
CUARTO: Ordenar su publicación en el perfil del contratante de la Corporación
una vez formalizado el mismo.
Fecha del Acuerdo 24/08/2018
Plazo de Formalización Del 31/08/2018 al 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Itinerario 10, Calle Juan Sebastián El Cano, Acceso a Casa del Mar.

Presupuesto base de licitación
Importe 174.954,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.508,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS PÚBLICAS CANARIAS S.L.
NIF B76140953
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.094,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.321,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO: Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras del “PLAN
DE ACCESIBILIDAD DE CORRALEJO, MUNICIPIO DE LA OLIVA” tal como
se indica a continuación:

LOTE I: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:132.802,45.-€



Precio de la oferta más baja 146.094,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.600,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

IGIC: 9.296,17.- €

LOTE II: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:146.094,96.-€
IGIC: 10.226,65.- €

LOTE III: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:118.339,58.-€
IGIC: 8.283,77.- €

Su ejecución se realizará con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, y al proyecto de dicha obra.
SEGUNDO: Notificar la presente resolución a la empresa adjudicataria Obras
Públicas Canarías, S.L., para que en el plazo de quince (15) días hábiles contados desde el día siguiente a la notificación
de la resolución de la adjudicación, se proceda a la formalización del correspondiente contrato.
TERCERO: Notificar la presente resolución al resto de las empresas licitadoras
y dar traslado de la misma a la Intervención de Fondos, al Técnico Urbanismo Felix Montelongo, responsable del contrato,
a los efectos pertinentes.
CUARTO: Ordenar su publicación en el perfil del contratante de la Corporación
una vez formalizado el mismo.
Fecha del Acuerdo 24/08/2018
Plazo de Formalización Del 31/08/2018 al 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Itinerario 5D, Calle Malpais, Acceso a Instalaciones Deportivas

Presupuesto base de licitación
Importe 141.716,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.444,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS PÚBLICAS CANARIAS S.L.
NIF B76140953



Precio de la oferta más baja 118.339,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.039,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.339,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.623,35 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO: Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras del “PLAN
DE ACCESIBILIDAD DE CORRALEJO, MUNICIPIO DE LA OLIVA” tal como
se indica a continuación:

LOTE I: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:132.802,45.-€
IGIC: 9.296,17.- €

LOTE II: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:146.094,96.-€
IGIC: 10.226,65.- €

LOTE III: Obras Públicas Canarías, S.L.
Importe:118.339,58.-€
IGIC: 8.283,77.- €

Su ejecución se realizará con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, y al proyecto de dicha obra.
SEGUNDO: Notificar la presente resolución a la empresa adjudicataria Obras
Públicas Canarías, S.L., para que en el plazo de quince (15) días hábiles contados desde el día siguiente a la notificación
de la resolución de la adjudicación, se proceda a la formalización del correspondiente contrato.
TERCERO: Notificar la presente resolución al resto de las empresas licitadoras
y dar traslado de la misma a la Intervención de Fondos, al Técnico Urbanismo Felix Montelongo, responsable del contrato,
a los efectos pertinentes.
CUARTO: Ordenar su publicación en el perfil del contratante de la Corporación
una vez formalizado el mismo.
Fecha del Acuerdo 24/08/2018
Plazo de Formalización Del 31/08/2018 al 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Ayuntamiento de La Oliva

Dirección Postal

Calle Emilio Castellot Martínez, 2
(35640) La Oliva, Las Palmas España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2018 a las 10:57 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EK8zJyxE5SeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004048084 |  2019-499159 | Wed, 22 May 2019 15:27:51:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4194378178685955854736419875813820445 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EK8zJyxE5SeXQV0WE7lYPw%3D%3D

